
CROCE ALDO P MARIANI CATERINA P

P

L'anno  duemilaventi il giorno  dodici del mese di giugno alle ore 18:35, nella consueta sala
delle adunanze consiliari del Comune.
Con l’osservanza delle forme prescritte dalle vigenti leggi e con appositi avvisi notificati a

norma di legge e di regolamento sono stati oggi convocati i Consiglieri Comunali.

DI BLASIO MONICA P FALCONI MASSIMO P

   PALUMBI DANIELE
BILANZOLA GIAMMARCO

D'INNOCENZO GIUSTINO P BRANDIMARTE IWAN P

P DI FILIPPO GIULIA

PERPETUINI ROBERTO P

P

Risultando da appello che gli intervenuti sono in numero legale il Presidente della Seduta
Sig. Daniele Palumbi  dichiara valida e aperta la discussione.
Partecipa il Segretario Comunale Dott. Mauro Di Felice, con funzioni verbalizzanti e
referenti

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull’argomento posto all’ordine del giorno,
premettendo che, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, sulla proposta della presente
deliberazione, sono stati espressi i seguenti pareri favorevoli:
Dal Responsabile del Servizio interessato, sotto il profilo della Regolarità Tecnica;
Dal Responsabile della Ragioneria , sotto il profilo della Regolarità Contabile, pareri che si
allegano in calce alla presente deliberazione perché ne formino parte integrante e sostanziale.

P PIERSANTI MAURIZIO

COPIA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

Numero  2   Del  12-06-20

Oggetto: INSTALLAZIONE STAZIONE RADIO BASE WIND TRE INDIVI=
DUAZIONE AREA. PROVVEDIMENTI

Assegnati n. 11
In carica n.   11

Presenti    11
Assenti n.   0

COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo



Passati all’esame dell’argomento iscritto al n. 2 dell’ordine del giorno della seduta il
Sindaco Presidente illustra brevemente all’assemblea la proposta in atti chiedendone
l’approvazione.

Richiamata la delibera di C.C. n.3 del 22.04.2003 “Piano di fattibilità di una rete
territoriale di infrastrutture strategiche di base per la telecomunicazione ad alta velocità.
Atto fondamentale di indirizzo:Provvedimenti” che qui si intende integralmente
riportato;
che tra gli obiettivi ivi previsti c’è lo sviluppo economico, sociale e civile delle
Comunità locali, mirato al superamento delle condizioni di ritardo dello sviluppo,
caratteristico delle zone interne e montane e montane, con riferimento ai Monti della
laga ed alle aree del Parco nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga;
che nella sopra richiamata delibera venivano individuate delle zone dove inserire le
stazioni radio base della telefonia mobile che puntualmente sono state rispettate;
evidenziato che la Wind Tre spa con nota del 08.08.2019 acquisita agli atti di questo
Comune, ha formalmente richiesto di installare un impianto di telefonia mobile cellulare
su area di proprietà comunale meglio identificata al catasto del Comune di Torricella
Sicura al foglio n.32 Particella A nelle immediate vicinanze del cimitero della frazione
Corvacchiano;
effettuata la trasparenza amministrativa con avviso pubblico pubblicato all’albo pretorio
del Comune in data 20.09.2019 per giorni quindici per eventuali osservazioni da far
pervenire entro il 05.10.2019;
dato atto che nel merito non è pervenuta alcuna osservazione;
dato inoltre atto che la materia delle telecomunicazioni è oggi disciplinata
compiutamente dal T.U. delle Comunicazioni, approvato mediante D.Lgs n.259 del
01.08.2003 e smi, il quale, oltre ad introdurre procedure acceleratorie per la
installazione degli impianti di telefonia, prescrivendo l’istituto del silenzio assenso sia
sulla istanza di autorizzazione ( relativamente agli impianti aventi potenza superiore a
20 watt) che sulla S.C.I.A. (relativamente agli impianti aventi potenza inferiore o di
tecnologia UMTS), ha qualificato all’art.86, le infrastrutture per le telecomunicazioni
“opere di urbanizzazione primaria” di cui all’art.16, comma 7 del D.P.R. n.380 del
06.06.2001 e smi, come tali realizzabili in qualsiasi zona territoriale;
che la individuazione di detta area assicura la copertura della telefonia mobile al
territorio delle frazioni interne al Comune di Torricella Sicura, oltre che ai Comuni
della Laga limitrofi ;
ritenuto pertanto utile e urgente individuare l’area per la realizzazione della stazione
Radio Base richiesta dalla Wind Tre, come da planimetria allegata che ne forma parte
integrante e sostanziale;
visto il D.Lgs n.259/2003 e smi;
visto il D.P.R. n.380/2001 e smi;
visto il D.Lgs n.267/2000;
ritenuto di provvedere nel merito

Passati alla votazione in forma palese da cui risulta:
Presenti n. 11 consiglieri
Votanti n. 11 consiglieri
Di cui voti favorevoli n. 11 favorevoli
Alla unanimità di voti espressi nei modi e termini di legge, esito accertato e proclamato
dal Sindaco Presidente

DELIBERA

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 2 del 12-06-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



La premessa che ne forma parte integrante e sostanziale;1)
Di individuare la zona per la realizzazione della Stazione Radio base di telefonia2)
mobile distinta in catasto al foglio n.32 particella A di proprietà del Comune di
Torricella Sicura;
Di dare mandato agli uffici preposti per gli atti consequenziali derivanti dalle3)
presente deliberazione;

Su proposta del Sindaco Presidente,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con separata votazione da cui risulta:
Presenti n. 11 consiglieri
Votanti n. 11 consiglieri
Di cui voti favorevoli n. 11 favorevoli
Alla unanimità di voti espressi nei modi e termini di legge, esito accertato e proclamato
dal Sindaco Presidente

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134 co. 4 del
decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 2 del 12-06-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to PALUMBI DANIELE F.to Dott. Di Felice Mauro

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[  ] viene pubblicata in data odierna al N° 221  e per 15 giorni consecutivi, sul sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno
2009,n.69);

Torricella Sicura, li 19-06-2020

                                 Il Responsabile di Area
                                                                                        F.to  Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li 19-06-2020

                                 Il Responsabile di Area
                                                                                        Di Medoro Giacomino

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione

 [  ] E’ divenuta esecutiva decorso il termine di giorni 10 dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134,comma 3,del D.Lgs 18/08/2000,n.267;

[  ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009,n.69);  per quindici giorni
consecutivi dal 19-06-2020  al  04-07-2020 .

Torricella Sicura, li 19-06-2020

                                 Il Responsabile di Area
                                                                                      F.to  Di Medoro Giacomino

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 2 del 12-06-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


